
 1 

 

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ  O  SPOLUPRÁCI  

 V OBLASTI  ZDRAVOTNÍ  DOPRAVY 

 

Smluvní strany: 
 

Nemocnice Blansko, IČO: 003 86 634 

sídlem Sadová 1596/33, 678 31  Blansko 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1603 

jednající MUDr. Vladimíra Danihelková, MBA, ředitelka 

DIČ: CZ00386634 

dále jen „nemocnice“  

a 

SANITKA.ORG s.r.o., IČO: 292 69 903 

Sídlem Neředín 937, 779 00 Olomouc   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 79757 

jednající Ing. Bc. Tomáš Janeček, jednatel 

dále jen „dopravce“  

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci v oblasti zdravotní 

dopravy 

 

 

 I. 

Smluvní strany uzavřely dne 1.6.2022 smlouvu o spolupráci v oblasti zdravotní dopravy, jejímž 

předmětem je poskytování zdravotnické dopravní služby dopravcem, zejména přeprava pacientů mezi 

poskytovateli nebo k poskytovateli nebo zpět do vlastního sociálního prostředí, je-li to nezbytné 

k zajištění poskytnutí zdravotních služeb, převozy doprovodů pacientů, přeprava léčivých přípravků, 

dokumentace, krevních derivátů a zdravotnických prostředků nezbytných pro poskytnutí neodkladné 

péče nebo přeprava dalšího biologického materiálu, příp. další doprava dle požadavků nemocnice. Ve 

výjimečných případech je předmětem smlouvy doprava osob, a to zdravotnického personálu při 

zajišťování provozu nemocnice a techniků v případě havarijní situace v areálu. 

II. 

1.Smluvní strany se dohodly na dobu od 1.3.2023 na změně čl. II Platební podmínky, odst. 3, který 

nově zní takto: 

 

3. Výše úplaty za poskytnutí dopravy mimo režim veřejného zdravotního pojištění je sjednána ve 

výši xx,-- Kč/km vč. DPH bez ohledu na množství přepravovaných osob, zdravotního 

materiálu apod. Za přepravu materiálu, léčivých přípravků, krve a jiných věcí zajištěnou 

spolu s jinou přepravou bude dopravce namísto úhrady dle věty první tohoto odstavce účtovat 

paušální cenu ve výši xx,-Kč vč. DPH/přeprava. 

 

2.Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

 

 

 

III. 

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv. 

2. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků této smlouvy obdrží po 

jednom vyhotovení, pokud nebude dodatek uzavřen elektronicky. 



 2 

3. Účastníci prohlašují, že dodatek byl sepsán dle jejich skutečné a svobodné vůle, dodatek si přečetli 

a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

V Blansku dne 10. 3. 2023                                       V Olomouci dne 3. 3. 2023 

 

 

 

 

Za Nemocnici Blansko:                                              Za SANITKA.ORG s.r.o.: 

 

 

 

 

 

…………..................................................                 .............………………………… 

MUDr. Vladimíra Danihelková, MBA,        Ing. Bc. Tomáš Janeček, jednatel   

ředitelka           

 

  

 

 

 

 

 

 


